令和 2年 10月吉日

ご利用者様・ご家族様

医療法人誠晴會

介護老人保健施設ふるさとの森

施設長 巨瀬健介

ご利用料金の変更について

（基本報酬の引き上げ）

拝啓、清秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当施設はリハビリテーションを中心とした在宅復帰支援施設として、より充実し

たサービスが提供されますよう運営体制の向上に努めて参りました。

この度、施設サービス費の区分（体系）が、従前より一段階引き上げた「在宅強化型施

設」としての要件を満たす見込みとなりました。

つきましては、「令和 2年 11 月」より施設サービス費（利用料金）を以下の通りに変更

させて頂くこととなりましたのでお知らせ致します。

敬具

記

期日：令和 2 年 11 月 1日より

対象サービス：老人保健サービス（短期入所療養介護）

・短期入所療養介護費（Ⅰ）[要支援・要介護の単位数（1 日につき）]

病室種別 従来型個室 多床室

機能 (Ⅰ)(ⅰ)基本型→（Ⅰ）（ⅱ）在宅強化型 （Ⅰ）（ⅲ）基本型→（Ⅰ）（ⅳ）在宅強化型

要

支

援

1 580 円→621 円 613 円→660 円

2 721 円→762 円 768 円→816 円

要

介

護

1 755 円→797 円 829 円→876 円

2 801 円→868 円 877 円→950 円

3 862 円→930 円 938 円→1012 円

4 914 円→986 円         989円→1068円

5          965 円→1041 円         1042円→1124 円

・在宅復帰・在宅療養支援機能加算（1日につき）

在宅復帰・在宅療養支援機能加算 （Ⅰ）34 円→なし